



Dokumento originalas nebus siunčiamas

LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, A. Vivulskio g. 11, LT-03610 Vilnius, tel. (8 5) 266 8176, (8 5) 266 8169, faks. (8 5) 266 4209,
el. p. post@socmin.lt, <http://www.socmin.lt>. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 1886 03515

Lietuvos Respublikos Seimo nario
Naglio Puteikio padėjėjai
Rasai Kalinauskaitei
rasa.kalinauskaite@lrs.lt

2017-01-09

I

Nr. (27.4-23) SD - 106

DĖL INFORMACIJOS PATEIKIMO

Išnagrinėję Jūsų kreipimąsi, atsiųstą elektroniniu paštu, dėl informacijos pateikimo apie valstybinių pensijų gavėjus, kurie kartu su šia pensija gauna valstybines socialinio draudimo pensijas, taip pat gaunamų pensijų dydžius, toliau teikiame šią informaciją.

Iš valstybės biudžeto mokamos šios pensinio pobūdžio išmokos: valstybinės pensijos (nukentėjusiųjų asmenų valstybinės pensijos, Lietuvos Respublikos pirmojo ir antrojo laipsnių valstybinės pensijos, pareigūnų ir karių valstybinės pensijos, mokslininkų valstybinės pensijos, teisėjų valstybinės pensijos, Respublikos Prezidento sutuoktinio valstybinė pensija), kompensacinės išmokos profesionaliojo scenos meno įstaigų kūrybiniams darbuotojams (iki 2017 m. sausio 1 d. kompensacinės išmokos teatrų ir koncertinių įstaigų kūrybiniams darbuotojams) (toliau – kompensacinės išmokos), Lietuvos Nepriklausomybės akto signatarų valstybinės rentos (toliau – signatarų rentos), rentos buvusiems sportininkams ir Respublikos Prezidento valstybinė renta (toliau kartu – pensinio pobūdžio išmokos). Remiantis pensinio pobūdžio išmokas mokančių institucijų / įstaigų duomenimis, 2015 m. pensinio pobūdžio išmokas gavo 106 370 gavėjų.

Pažymime, kad asmeniui turinčiam teisę gauti kelias valstybines pensijas, vieną valstybinę pensiją ir kitą pensinio pobūdžio išmoką, kelias kitas pensinio pobūdžio išmokas, jo pasirinkimu skiriama ir (ar) mokama tik viena iš jų, išskyrus pensinio pobūdžio išmoką, skiriamą našliams ir našlaičiams mirus šios išmokos gavėjui, kuri taip pat gali būti mokama tik viena su viena iš pensinio pobūdžio išmokų. Kita informacija apie pensinio pobūdžio išmokų skyrimo ir mokėjimo sąlygas pateikiama Priede Nr. 1.

Priede Nr. 2 pateikiama informacija apie pensinio pobūdžio išmokų dydžių matus bei vidutinius jų dydžius, o Priede Nr. 3 – Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos susisteminta informacija apie pensinio pobūdžio išmokų, kurių mokėjimą administruoja ši įstaiga, gavėjus, gaunamas pensinio pobūdžio išmokas, vidutinius dydžius.

Taip pat atkreipiame dėmesį, kad duomenimis apie teisėjų valstybinių pensijų gavėjų bei signatarų rentų gavėjų gaunamas kitas pensijas bei jų dydžius, nedisponuojame.

Remiantis viešai skelbiama informacija (<http://www.teismai.lt/lt/visuomenei-ir-ziniasklaidai/teismai-ir-teisejai/teiseju-valstybiniu-pensiju-statistika/160>), 2016 m. III ketvirčio pabaigoje teisėjų valstybinių pensijų gavėjų skaičius buvo 170, o vidutinė pensija sudarė 907,91 euro. Atsižvelgiant į tai, kad teisėjų valstybinės pensijos skiriamos tik sukakus senatvės pensijos amžių, manytina, kad visi šios pensijos gavėjai kartu turėtų būti ir valstybinės socialinio draudimo pensijos gavėjai.

Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija informavo, kad 2016 m. gruodžio mėnesį signataro rentas gavo 71 asmuo (dydis – 1266 eurai), signataro našlių rentas – 14 asmenų (dydis – 316 eurų). Pagal 2016 m. pateiktas statistines ataskaitas, 2015 m. 84 proc. signatarų rentų gavėjų ir 100 proc. signatarų našlių rentų gavėjų kartu gavo valstybines socialinio draudimo pensijas.

PRIDEDAMA. 13 lapų.

Pagarbiai

Viceministrė



Eglė Radišauskienė

PENSINIO POBŪDŽIO IŠMOKŲ SKYRIMO IR MOKĖJIMO SĄLYGOS

- + reikalavimas atitikti sąlygą taikomas
- reikalavimas atitikti sąlygą nenustatytas

Skyrimo ir (ar) mokėjimo sąlygos	LR pilietybė	Deklaruota gyvenamoji vieta LR	Draudžiamųjų pajamų turėjimas	Pensinis amžius arba nustatytas darbingumo lygis	Dydis ribojamas (pensinio pobūdžio išmokos ir Sodros pensijos dydžio suma ribojama 1,5 VDU)	Mokama kartu su Sodros pensija
Pensinio pobūdžio išmoka	+	+	+	+	+	+
nukentėjusiųjų asmenų valstybinės pensijos	+	+	+	+	+	+
Lietuvos Respublikos pirmojo ir antrojo laipsnių valstybinės pensijos	+	-	Skirti galima visoms kategorijoms, tačiau ne visoms šios pensijos mokamos turint draudžiamųjų pajamų	+	+	+
pareigūnų ir karių valstybinės pensijos	+	-	-	-	+	+
mokslininkų valstybinės pensijos	+	+	+	+	+	+
teisėjų valstybinės pensijos	-	-	-	Skiriama tik sukakus senatvės pensijos amžių	-	+

Respublikos Prezidento sutuoktinio valstybinė pensija	+	-	+	+	+	-	+
kompensacinės išmokos	-	-	(išskyrus darbą pagal įgytą specialybę)	-	-	-	-
signatarų rentos	+	-	(išskyrus pajamas pagal autorines sutartis už kūrybinę veiklą)	-	-	-	+
rentos buvusiems sportininkams	+	-	(išskyrus pajamas, gaunamas už darbą kūno kultūros ir sporto srityje)	-	-	-	+

PENSINIO POBŪDŽIO IŠMOKŲ DYDŽIŲ MATAI, JŲ DYDIS

Išmokos dydžio matas	Išmoka	Dydis (Eur)	Vidutinė išmoka 2016-11 (Eur)
Valstybinių pensijų bazė (VPB – 58 Eur)	LR pirmojo laipsnio valstybinės pensijos	4 VPB	231
	LR antrojo laipsnio valstybinės pensijos	2 VPB	116
	Nukentėjusiųjų asmenų valstybinės pensijos	Nuo 0,75 iki 8 VPB	48 (kartu su našlių ir našlaičių pensijomis)
	Mokslininkų valstybinės pensijos	Už kiekvienus daktaro stažo metus mokama 10 % VPB, habilituoto daktaro – papildomai 5 % VPB	149
	Pareigūnų ir karių valstybinės pensijos	Pareigūnų ir karių valstybinė pensija už tarnybą skiriama pagal pareigūno ar kario nurodytą paeilui išstarnautą 5 tarnybos metų palankiausių nuosekliai einančių dvylikos mėnesių jam nustatyto darbo užmokesčio vidurkį.	270
Darbo užmokestis (DU)	Teisėjų valstybinės pensijos	5 metų gauto DU vidurkio procentas, kurio dydis susietas su teisėjo stažu	908
	Valstybinės signatarų rentos	50 proc. Seimo nario pareiginės algos	1266
	Rentos buvusiems sportininkams	1,5 VDU	1182
Vidutinis šalies darbo užmokestis (VDU – užpraeito ketvirčio)	Kompensacinės išmokos	6 BSI, nuo 2017-01-01 - 8 BSI	203
Bazinė socialinė išmoka (BSI – 38 Eur)			